ПРОТОКОЛ
от «23» марта 2017 года № 7
заседания правления НП СРО «МООАСП»

Основание заседания правления НП СРО «МООАСП» – заместитель председателя правления инициировал заседание.

Место проведения заседания правления – 191040, г.Санкт-Петербург, ул. Марата, д.42.

Председательствующий на заседании правления – заместитель председателя правления НП СРО «МООАСП» Юсковец Н.Д.

Из 5 членов правления на заседании правления присутствуют:

1. Юсковец Н.Д. – заместитель председателя правления НП СРО «МООАСП»;
2. Зайцев А.А. –   член правления НП СРО «МООАСП»;

3. Лаптев Ю.А. – член правления НП СРО «МООАСП»;

4. Голубовский Д.В.    – член правления НП СРО «МООАСП».
На заседании правления присутствовали без права голосования следующие лица:
– Кулаков С.В. – исполнительный директор НП СРО «МООАСП»;

– Зимина М.Н. – заместитель исполнительного директора НП СРО «МООАСП»;

– Васильева О.В. – ответственный секретарь заседания правления НП СРО «МООАСП»;

Открытие заседания:

Слушали: Председательствующего, который сообщил, что из 5 членов правления в заседании принимают участие 4 членов правления. Заседание правления правомочно.

Председательствующий объявил заседание правления открытым.
О повестке дня заседания правления.
Слушали Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня заседания правления.

Голосовали: «за» – единогласно.
Решили: Утвердить повестку дня заседания правления.
Повестка дня заседания правления:

1.  Об избрании представителя для участия в Окружной конференции саморегулируемых организаций основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, зарегистрированных на территории Северо-Западного федерального округа Российской Федерации, которая состоится 23 марта 2015 г. в Санкт-Петербурге.

2. О прекращении членства на основании заявлений, поступивших от членов НП СРО «МООАСП»:
2.1. ЗАО «СЦБ-Связьстрой».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ

Слушали:

-Хазову Е.Н., которая доложила присутствующим о поступившем уведомлении в НП СРО «МООАСП» из Национального объединения саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации (НОПРИЗ) о запланированной на 23 марта 2015 года  Окружной конференции саморегулируемых организаций основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, зарегистрированных на территории Северо-Западного федерального округа Российской Федерации, о необходимости избрании делегатов  на данную конференцию.

- Зайцева А.А., который предложил выдвинуть делегатом на  Окружную конференцию саморегулируемых организаций основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, зарегистрированных на территории Северо-Западного федерального округа Российской Федерации, исполнительного директора НП СРО «МООАСП» Кулакова С.В. с правом решающего голоса,  заместителя исполнительного директора НП СРО «МООАСП» Степаненко А.В.  с правом совещательного голоса.
            Иных замечаний и предложений не поступило.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

1.1. Приняли решение:

1.1. Направить  на Окружную конференцию саморегулируемых организаций основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, зарегистрированных на территории Северо-Западного федерального округа Российской Федерации, которая состоится 23 марта 2015 г. в Санкт-Петербурге исполнительного директора НП СРО «МООАСП» Кулакова С.В. с правом решающего голоса, заместителя исполнительного директора НП СРО «МООАСП» Степаненко Алексея Витальевича с правом совещательного голоса.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ

– Васильева О.В. доложила присутствующим о поступившем 20.03.2017 года заявлении о выходе из состава членов НП СРО «МООАСП» (основание п.1 ч.1 ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ - добровольный выход члена из саморегулируемой организации) – Закрытого акционерного общества «СЦБ-Связьстрой» (ЗАО «СЦБ-Связьстрой») (ИНН 3906136020, реестровый номер 110390100 )
– Кулаков С.В. сообщил, что членство в НП СРО «МООАСП» на основании п.1 ч.1 ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ - добровольный выход члена из саморегулируемой организации – Закрытого акционерного общества «СЦБ-Связьстрой» (ЗАО«СЦБ-Связьстрой») прекращено в день поступления в НП СРО «МООАСП» заявления члена НП СРО «МООАСП», то есть 20.03.2017 года. Свидетельство о членстве и свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства подлежат аннулированию.

Голосовали: «за» – 4 голоса, «против» – нет, «воздержался» – нет.

2.1. Приняли решение:

2.1. О подтверждении прекращения членства Закрытого акционерного общества «СЦБ-Связьстрой» (ЗАО «СЦБ-Связьстрой») (ИНН 3906136020, реестровый номер 110390100) 20.03.2017 года по основанию, предусмотренному п.1 ч.1 ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ - добровольный выход члена из саморегулируемой организации, прекращения действия Свидетельства о членстве и прекращения действия Свидетельства о допуске от 22.11.2012 № 110390100-04 по основанию, предусмотренному п.5 ч.15 ст.55.8 ГрК РФ с 20.03.2017 года.
	Председательствующий
	Юсковец Н.Д.

Протокол составил:

	Ответственный секретарь заседания правления
	Васильева О.В.